Российская Федерация
Республика Адыгея
Администрация

муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»

Урысые Федерациер
Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу
«Абадзэхскэ къоджэ псэуШем»

и администрацие

385774, ст. Абадзэхскэ, а - 512.53 385774, ст. Абадзехская,

ур. Винникэр,52 - ул. Винника,52

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от «45 11 2021 г. №13
ст. Абадзехская.
Об утверждении формыпроверочного листа
(списка контрольныхвопросов), применяемого
при проведении контрольного мероприятия ‹

в рамках осуществления муниципального
контроля на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов МО «Абадзехское сельское поселение»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008
М 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", Постановлением Правительства РФ от 13.02.2017 М

177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению

проверочных листов (списков контрольных вопросов)", Федеральным законом от
31.07.2020 М 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправленияв Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов МО «Абадзехское сельское

поселение», согласно приложению №1. =
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Абадзехского

сельского поселенияв сети «Интернет». к о4. Постановление вступаетв силу со дня обнародования.
^ А

5. Контрольза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Абадзехское сельское поселение» А.В. Гучетль

(список контрольных вопросов) длЯ ИСПОЛЬЗОВ

проверок по муниципальному контролю на автомо

1. Наименование органа муниципального контроля:
2. Распоряжение о проведении плано
3. Место проведения плановой проверки с зап

указание на используемые юридическим лицом про

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации МО «Абадзехское сельское
поселение»
"Яр" [4 2021г. №226

Проверочный лист.

хозяйстве в границах населенных пунктов
МО «Абадзехское сельское поселение»

вой проверки от ь

олнением проверочного листа и (или)
изводственные объекты:

ания при проведении плановых
бильном транспорте и в дорожном

№

4. Наименование юридического лица, ф

предпринимателя, ИНН:
5. Должность(и),

должностного(ых) лица (лиц

амилия,имя, отчество, ФИО индивидуального

фамилия,имя, отчество (последнее - при наличии)
), проводящего(их) плановую проверку:

6.Перечень вопросов, отражаю

Осуществляетс
я движение по
автомобильны
м дорогам на
транспортных
средствах,
имеющих
элементы
конструкций,
которые могут
нанести
повреждение
автомобильны
м дорогам

Реквизиты
нормативного
правового акта
(подзаконного
правового акта),
содержащего
обязательные
требования

Федеральный
закон
от 08.11.2007 М

257-ФЗ "Об
автомобильных
дорогах и о
дорожной
деятельности в
Российской
Федерации
и о внесении
изменений
отдельные
законодательные
акты Российской
Федерации

Варианты
ответа

Вывод о
соблюдении

а

Соответ Несоо
ствует ветсвуе

щих содержание обязательных требований,ответына
которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателемобязательных требований, составляющих предмет

Не допускать
движение по
автомобильным
дорогам на
транспортных
средствах,
имеющих элементы
конструкций,
которые могут
нанести
повреждение
автомобильным
дорогам

Создаются Федеральный Устранитьусловия,
условия, закон препятствующие

препятствующие| от 08.11 .2007 М обеспечению

обеспечению 257-ФЗ "Об безопасности

безопасности автомобильных дорожного

дорожного дорогах и о
движения

движения? дорожной
деятельности в
Российской
Федерации
и о внесении
изменений В

отдельные
законодательные
акты Российской
ФедеральныйОсуществляются

Не допускать

распашка закон распашку
земельных от 08.11.2007 М земельных

участков, покос 257-ФЗ "Об участков, покос

травы, автомобильных травы,

осуществление|дорогах и о осуществление

рубок и дорожной рубок и

повреждение деятельности в повреждение

лесных Российской лесных насаждений

насаждений и Федерации и иных
многолетних
насаждений,снятиеи о внесении

изменений ВИНЫХ
многолетних
насаждений, отдельные дерна и выемка

снятие дерна и законодательные грунта, за

выемкагрунта, за| АКТЫ Российской исключением работ

исключением Федерации по содержанию
полосы отвода

работ по р ,
содержанию

автомобильной

полосыотвода
дороги или ремонту
автомобильной

автомобильной
дороги или
ремонту
автомобильной
дороги,ее
участков,в
границах полосы
отвода
автомобильной
дороги?

дороги,ее участков,
в границах полосы
отвода
автомобильной
дороги

`

Ведутся работы,|Федеральный| не связанные со|законстроительством,|от 08.11.2007 М
реконструкцией, | 257-ФЗ "Об
капитальным автомобильных
ремонтом, дорогах и о
ремонтом и дорожной
содержанием деятельности в
автодороги,а Российской
также с Федерации
размещением и о внесении
объектов изменений В

дорожного отдельные
сервиса? законодательные

акты Российской
Федерации

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
уполномоченного представителя организации
или гражданина)

(фамилия,имя, отчество (при наличии), должность
лица, проводящего контрольное мероприятие и
заполняющего проверочныйлист)

Не осуществлять
работы,не
связанныесо
строительством,
реконструкцией,
капитальным
ремонтом,
ремонтом и
содержанием
автодороги,а также
с размещением
объектов дорожного
сервиса

(подпись)

(подпись)